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Miesięcznik wydawany przy Szkole Podstawowej nr 5 w Jaworze. 
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Witajcie w  nowym 2022 roku! 

 

Już samo nagromadzenie ,,2” wskazuje, że będzie to niezwykły rok. Co będzie w nim 

magicznego? To zależy od Was! ,,Dumne miejcie zamiary, górne miejcie marzenia i dążcie 

do sławy. Coś z tego zawsze się stanie.”- pisał patron naszej szkoły Janusz Korczak. 

Życzymy Wam zatem spełnienia wszystkich marzeń i planów! 

My też mamy plany, które czasami musimy nieco zmienić. Planowaliśmy na przykład 

wydanie papierowej wersji naszej gazetki, ale ze względu na covidowe ograniczenia i zdalną 

naukę dla starszych uczniów- udostępniamy wersję internetową. Co w niej ciekawego? 

Zajrzyjcie i sami oceńcie umiejętności naszych redaktorów. Jeśli macie pomysł na artykuł 

do szkolnej gazetki, to napiszcie do nas. Możecie przesłać gotowy (podpisany!) artykuł lub 

temat, o którym napiszemy. 

Życzymy udanych ferii! Nie zapomnijcie o WALENTYNKACH – 14 lutego! 

                                                                                                                              Redakcja 

 

 

Zespół redakcyjny tworzą:  

 

Maja Socha, Lilla Kiljańska, Zosia Kurzeja, Kaja Jaromirska, Kamila Łazarowicz, Kalina 

Terlecka, Ida Trzeciak, Alicja Hołyńska, Aleksandra Mężyk, Ula Zięba, Liwia Ruszczak, 

Nikola Matysiewicz, Jula Burek, Maks Węgiel, Iga Zawadzka. 

(zapraszamy w piątek o godzinie 14:35, sala 17) 

pdw5@o2.pl 
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Jak wszyscy dobrze wiemy, ruch jest bardzo ważny w naszym życiu, warto też pamiętać  

o aktywnościach fizycznych zwłaszcza podczas wolnego czasu. Wielu z nas nie ma ochoty na 

uprawianie sportu podczas niesprzyjającej pogody, a jest to bardzo potrzebne naszemu 

organizmowi. Chciałybyśmy Was zmotywować do ruszenia się  z kanapy. Przedstawimy wam kilka 

naszych propozycji, które mogą was zaciekawić:   

1. Łyżwiarstwo  

2. Narciarstwo  

3. Snowboarding  

4. Biegówki 

5. Basen  

6. Spacery po górach 

7. Snow kite 

Jeżeli nie masz możliwości skorzystać z wymienionych sportów, wystarczy, że wyjdziesz na 

świeże powietrze i pospacerujesz. Nie siedź w domu przed komputerem czy telewizorem! 

Zainwestuj w swoje zdrowie i rozwijanie sprawności fizycznej oraz odporności.  

 

Udanych ferii!!! 

Liwia, Nikola, Ola  
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Jeżeli spytalibyście nauczycieli, co myślą na temat zdalnego nauczania, z pewnością 

odpowiedzieliby, że to zły sposób nauki, który nie daje efektów. Czy to prawda? Przeanalizujemy 

ten temat, jak również wszystkie wady i zalety nauki zdalnej w tym  artykule. 

Z perspektywy ucznia 

Gdy uczniowie słyszą o zamknięciu szkół i przejściu na zdalną naukę, spowodowaną przez 

nadejście tzw. “nowej fali”, czują dużą radość (przynajmniej większość). Mogą spokojnie wstać  

o późniejszej godzinie, bo tylko trzeba połączyć się na lekcję. Nie muszą też przejmować się nauką 

na sprawdzian, gdyż odpowiedzi mogą znaleźć w różnych źródłach wiedzy. Dla niektórych uczniów 

jest to przede wszystkim czas na poprawienie swoich ocen na dobre. Wadą lekcji zdalnych dla 

uczniów mogą być problemy z wifi czy  mikrofonem. 

Z perspektywy rodzica 

Czas, w którym odbywają się zdalne lekcje, jest dla rodziców trudny, gdyż muszą opiekować 

się w tym czasie swoimi pociechami. Niektórzy mają czas na wspólne spędzanie czasu razem ze 

swoją dziatwą, a niektórzy muszą w tym czasie wykonywać pracę i zarabiać.  Czasami rodzicie 

pomagają swoim brzdącom w pisaniu różnych zadań, na które nie potrafią odpowiedzieć ich 

pociechy. Chcą dla nich jak najlepiej, aby ich dzieci trafiły na dobre uczelnie, by miały jak najlepsze 

wyniki w szkole. Większość rodziców dla własnego spokoju pragnęłoby, aby ich dzieci wróciły już 

stacjonarnie do szkolnej placówki.  
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Z perspektywy nauczyciela 

Nauczyciele nie są zbytnio pozytywnie nastawieni do nauki na odległość. Nie mogą 

sprawdzić, jaką tak naprawdę wiedzę mają uczniowie. Każdy z uczniów robi to inaczej: jeden 

będzie pisać samodzielnie, a drugi z pomocą. Jednak już po dłuższym czasie nauki zdalnej 

nauczyciele wiedzą jak pracują ich uczniowie. Wielką wadą dla nauczycieli pracujących na 

komputerze w szkole może być słaby zasięg lub brak internetu. Niektórzy nauczyciele niestety 

nie radzą sobie dobrze, obsługując aplikację do komunikacji zdalnej, gdyż nie mieli wcześniej  

z tym kontaktu. Nie mogą też oni sprawdzić, czy uczniowie na pewno słuchają ich na lekcji. 

Najczęściej, gdy nie odpowiadają na jakieś pytanie, na czacie pojawia się wiadomość: “Mam 

zepsuty mikrofon”. Większość nauczycieli chce dla swoich uczniów jak najlepiej, żeby się 

spełniali i też chcą im w tym w jakimś stopniu pomóc. Dlatego nauczyciele chcą już wrócić do 

szkolnej klasy, aby móc dalej robić to co robią z wiedzą, że ktoś ich wysłuchuje. 

Zdanie rządu w tym temacie 

Jak widać zdalne nauczanie ma wiele wad, lecz kilka zalet. Zdania  

w tym temacie są w każdej grupie osób podzielone. Rząd wprowadził zdalne nauczanie tylko  

z powodu dużego ogniska koronawirusa. Mówią, że nie chcą zamykać szkół, gdy jest to 

niepotrzebne. Oni wiedzą, że jak znowu będą zamykać szkoły, to większość uczniów będzie się  

z tego cieszyć, lecz duża część nauczycieli będzie na te restrykcje narzekać. Według rządu 

najlepiej jest, gdy zajęcia odbywają się stacjonarnie w szkole, bo długie siedzenie przed 

komputerem mocno wpływa na wiedzę i samopoczucie ucznia. 

A co Wy o tym myślicie, drodzy Czytelnicy? 

Red. Maksym S. 
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Każdy z nas czasem się nudzi. W tym artykule przedstawię wam kilka sposobów na to, aby 

uniknąć nudy. 

 

1. Pójdź na spacer do nieznanej ci wcześniej części miasta. Weź telefon, klucze i inne 

ważne rzeczy, wyjdź i przejdź się tam, gdzie jeszcze cię nie było. Żyje się raz! 

2. Wysprzątaj  dom. Ale nie tak na odwal się, tyko na serio. Jeśli jest dla ciebie za cicho, 

włącz sobie jakąś muzykę, którą lubisz. Dodaje to energii do dalszej pracy, a skoro i tak 

się nudzisz… :) 

3.  Zakończ to, co zacząłeś oglądać. Niedokończony film lub serial? Dokończ go. Nawet 

jeśli strasznie ci się nie chce, ponieważ sezon jest nudny i gdzieś zniknęła ci 

motywacja, zrób to… może warto.  

4. Koleżanka mówiła o jakiejś książce, która ją wciągnęła? Może warto sprawdzić, czy 

Ciebie też zainteresuje. A nuż odkryjesz w sobie mola książkowego. Nawet jeśli nie, 

warto próbować nowych rzeczy! 

5.  Naucz się czegoś nowego! 

 

Podobno nudzą się nudni ludzie. Czy Ty do takich należysz?  

Z pewnością nie, więc nie daj się nudzie! 
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W co się bawić? Często zadajecie sobie takie pytanie? Mam nadzieję, że nie lubicie 

się nudzić, ale gdyby zabrakło Wam pomysłów – moje propozycje ciekawych gier 

planszowych. 

Szachy  

Dość ciekawa gra, lecz ma swoje własne zasady, więc żeby dobrze umieć w to grać, trzeba się 

ich nauczyć (nie trzeba, ale jeśli Was to interesuje, to zajrzyjcie na zajęcia szkolnego koła 

szachowego, które prowadzi pan Jacek). 

Warcaby  

Takie łatwiejsze szachy. Ciekawa gra, bardzo ją lubię . 

Chińczyk  

Myślę, że każdy  z Was zna tę grę dla  maksymalnie 4 osób. Wybieracie pionki i poruszacie 

się nimi po planszy, musicie wrócić do bazy. Pierwsza osoba, która wróci, wygrywa. 

Monopoly 

Również chodzisz pionkami po planszy, lecz tutaj zarabiasz „pieniądze”, za które potem 

kupujesz miasta i tak dalej (tylko uważaj na więzienie ) 

Karty  

Co prawda nie jest to gra planszowa (nie ma planszy), ale po prostu musiałam ją tutaj dodać, 

bo jest super. Nie potrzebujesz dużo miejsca, a możesz zagrać w wojnę, remika, pana, pokera, 

tysiąca i wiele innych. Zasady znajdziesz w internecie lub zapytaj dziadka- z pewnością Cię 

nauczy! 

– Kalina 
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Hejka! Ponieważ bardzo lubię gry komputerowe, proponuję Wam artykuł,  

w którym przedstawię kilka ciekawych gier różnego rodzaju . Wybierzcie najciekawsze  

i podzielcie się swoimi spostrzeżeniami.  

Genshin Impact -  moja ulubiona gra. Chodzi w niej o to że Lumine / Aether (zależy jaką postać 

wybierzecie) poszukuje swojego brata lub siostry przez całą grę. Po drodze spotykacie wielu 

przeciwników oraz dostajecie fajne misje. Za różne rzeczy dostajecie primo czyli genshinową 

walutę, za którą kupicie materiały do „wishowania” (zdobywacie za to postacie lub materiały do 

ulepszania ich). Gra bardzo wciąga, kategoria wiekowa to takie 12+ (przemoc 

 i no). 

Minecraft – gra, na której dużo osób się wychowało. Można na niej grać solo lub na różnych 

serwerach. 

Są tam również rodzaje gry takie jak: przetrwanie, hardcore (to samo co przetrawanie ale 

trudniejsza) oraz kreatywny. Warto dodać, że są tam serwery, każdy może stworzyć swój. Niestety, 

taki dobry będzie kosztował nawet kilka stówek. Dałabym takie 7+. 

The sims 4 – W skrócie: tworzysz postacie, nadajesz im charakter, możesz zbudować im dom itp. 

Tworzysz własną historię. Według mnie 12+. 

Roblox – Ogromny wybór gier. W skrócie: tworzysz konto i  możesz po prostu grać w takie „mini” 

gry. Są różne typy np. horror (polecam the mimic ) obby ( różne przeszkody przechodzicie i tak 

dalej). Wszystkiego nie wymienię, ponieważ jest tego ogrom, ale osobiście bardzo polecam. Tutaj 

zależy w jakie kto gry będzie grał, lecz gdyby zaliczyć wszystko, to takie 12+. 

To na tyle w tym artykule. Mam nadzieję, że zainspiruję Was ta wypowiedź 

 i dzięki temu sprawdzicie którąś z proponowanych gier .  

- Kalina 
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Kontynuujemy nasz kącik świąt nietypowych. W lutym najważniejsze święto 

WALENTYNKI przypada w poniedziałek 14. A w pozostałe dni? Sprawdźcie poniżej, co 

jeszcze warto świętować. 

1. DZIEŃ GUMY DO ŻUCIA  

2. DZIEŃ POZYTYWNEGO MYŚLENIA 

3. DZIEŃ CIASTA MARCHEWKOWEGO 

4. MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ WALKI Z RAKIEM 

5. ŚWIATOWY DZIEŃ NUTELLI 

6. DZIEŃ BOBA MARLEYA 

7. DZIEŃ NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI 

8. ŚWIĘTO SŁUŻBY WIĘZIENNEJ 

9. MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PIZZY 

10.  ŚWIATOWY DZIEŃ KOCIEWIA 

11. ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 

12. ŚWIATOWY DZIEŃ DARWINA 

13. ŚWIATOWY DZIEŃ RADIA 

14. WALENTYNKI 

15. DZIEŃ SINGLA 

16. MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ LISTONOSZY 

17. DZIEŃ KOTA 

18. DZIEŃ BATERII 

19. DZIEŃ NAUKI POLSKIEJ 

20. ŚWIATOWY DZIEŃ SPRAWIEDLIWOŚCI SPOŁECZNEJ 

21. DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 

22. DZIEŃ  MYŚLI BRATERSKIEJ 

23. DZIEŃ POMOCY POTRZEBUJĄCYM 

24. DZIEŃ TOSTA 

25. DZIEŃ  

26. DZIEŃ DINOZAURA  

27. DZIEŃ NIEDŹWIEDZIA POLARNEGO 

28. DZIEŃ SPANIA W MIEJSCACH PUBLICZNYCH 

 

Potraktujcie te święta z przymrużeniem oka, nie zapominając o urodzinach  

i imieninach Waszych najbliższych!  
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Sztuka -  co to właściwie jest? 

  

Według Wikipedii sztuka to ,,część dorobku kulturowego cywilizacji, manifestująca 

się poprzez utwory, w tym dzieła artystyczne”, np. malarskie, muzyczne, rzeźbiarskie itp. 

Sztukę można spotkać w różnych miejscach: w muzeum, w domu, na ścianie, w parku 

 i w mieście, ale mówi się również o sztuce użytkowej, czyli pięknych, oryginalnych  

i niespotykanych  rzeczach używanych na co dzień- kubkach, talerzach, paterach itd.  

 Ja najbardziej cenię sztukę malarską. Lubię rysować, malować i tworzyć różne 

ciekawe kompozycje. Mam kilka swoich ,,patentów”. Dziś proponuję Wam ciekawy obrazek 

wykonany pastelami i ołówkiem. Do wykonania tego rysunku potrzebujesz: białej kartki, 

kilku pasteli i ołówka. Najpierw weź pastele i pomaż kartkę różnymi kolorami, później 

narysuj ołówkiem, co tylko Ci się podoba. Taki rysunek na pewno będzie ładnie wyglądał. 

Następnym razem dam pomysł na inną ciekawą pracę. Póki co proponuję 

kolorowankę. Od czegoś trzeba zacząć! 

Maja Socha 
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Wolontariusz - to brzmi dumnie! 

Kim jest wolontariusz? 

Są ludzie, którzy dobrowolnie i bez wynagrodzenia niosą pomoc, angażują się w pracę 

na rzecz osób i instytucji działających w różnych obszarach życia społecznego nazywamy 

WOLONTARIUSZAMI. Można ich spotkać między innymi w domach dziecka, hospicjach, 

domach pomocy społecznej, muzeach i schroniskach dla zwierząt. Pracują w instytucjach 

publicznych, organizacjach pozarządowych, placówkach kultury, sportu  

i wielu innych. Swoje święto obchodzą 5 grudnia- tuż przed mikołajkami. 

Dlaczego warto pomagać? 

Pomaganie innym bezinteresownie sprawia, że czujemy się lepiej. Słuchanie drugiego 

człowieka pozwala również dowiedzieć się czegoś o nas samych i poznać siebie.  

Bezinteresowna pomoc drugiej osobie to najlepsza nauka człowieczeństwa.  

Jak zostać wolontariuszem w młodym wieku? 

Można zapisać się w naszej szkole do koła wolontariatu. Jeżeli skończyłeś 13 lat, to możesz 

zawrzeć umowę z fundacją, oczywiście za pozwoleniem rodziców bądź opiekuna prawnego.  

Zachęcam również do wzięcia udziału w akcjach organizowanych na terenie naszej szkoły, 

a jest ich naprawdę sporo! Zbieramy pieluszki dla maluchów, żywność, grosze, zakrętki, 

karmę dla zwierząt itd.   

Pomagaj! To nic nie kosztuje, a daje dużo radości- obdarowywanym  

i darczyńcom. 

Idża 
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1,2,3, Wymarzony tydzień! 

 

Czy ktoś zapytał Cię kiedyś, jak wyglądałby Twój wymarzony tydzień?  

Jest to dobre pytanie, no bo tylko Ty znasz na nie odpowiedź!  

A teraz … zamknij oczy, weź głęboki oddech i zadaj sobie to pytanie: ,, Jak wyglądałby mój 

wymarzony tydzień.”  

Masz już pomysł? Tak?  To świetnie, ale czy ten pomysł jest do zrealizowania? Czekamy na 

Wasze pomysły. Bądźcie kreatywni  

i zainspirujcie nas! Może uda nam się wspólnie zrealizować niezwykłe pomysły. Piszcie do 

nas – chętnie opublikujemy Wasze prace. 

Zosia 
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Wywiad z Panią Anitą  Demczak 

   

 Od ilu lat pracuje Pani w szkole? 

W szkole pracuję od 30 lat.  

 Jakiego przedmiotu Pani uczy/  

Uczę w klasach 1-3, przyrody i WOS-u. 

 Lubi pani uczyć?  

Bardzo.  

 Jakie funkcje pełni Pani w szkole?  

Jestem wicedyrektorem.  

 Co sądzi Pani o pracy w szkole?  

Jest miło jak dzieci są grzeczne, jak nie to koniec świata.  
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1.Krzyżówka węża z jeżem? Drut kolczasty 

2.A wiesz, co to jest: lata po pokoju i robi yzb, yzb, yzb... Mucha na wstecznym biegu 

3.Co Miś Uszatek je na kolację? Pora na dobranoc... 

4. Co mówi dżem jak się go otwiera? “'Dżem dobry” 

5.Co mówi kat ustawiając skazańca pod szubienicą? Głowa do góry! 

6.Co należy zrobić, gdy gołąb napaskudzi na głowę? Podziękować Bogu, że nie dał skrzydeł 

krowom... 

7. W jakim miesiącu gadatliwa dziewczyna mówi najmniej? W lutym, bo to najkrótszy 

miesiąc. 

8. Dlaczego ściany nie toczą między sobą wojny? Bo między nimi jest pokój. 

9. Co to znaczy, gdy ktoś znajdzie 4 podkowy? To znaczy, że gdzieś w pobliżu koń biega na 

bosaka. 

Ola 


